
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

AREA DEI SERVIZI FINANZIARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 49 del 03-12-2019

OGGETTO:RENDICONTO SPESE ECONOMALI IV° TRIMESTRE 2019.-

L'anno  duemiladiciannove il giorno tre del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 18/08/00 n. 267;

Visto il D.Lgs. 30/03/01 n. 165;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto il vigente Regolamento per la fornitura dei beni e servizi in economia;

Premesso che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 in data 10/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019 – 2021;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 72 in data 10/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2019 nonché assegnate le risorse ai
responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

Richiamate le proprie precedenti determinazioni:
n. 12/300 RG in data 15/04/2019, con la quale è stato approvato il rendiconto relativo al I° trimestre,
dell’importo di €. 741,40;
n. 29/575 RG in data 06/07/2019, con la quale è stato approvato il rendiconto relativo al periodo dal
01/04/2019 al 05/07/2019, dell’importo di €. 1.054,24;
n. 31/667 RG in data 03/08/2019, con la quale è stato approvato il rendiconto relativo dal
06/07/2019 al 31/07/2019, dell’importo di €. 120,65;
n. 38/833 RG del 14/10/2019, con la quale è stato approvato il rendiconto relativo dal 01/08/2019 al
30/09/2019, dell’importo di €. 475,55;

Rilevate, dai registri e bollettari tenuti dall’economo comunale, le operazioni di pagamento eseguite nel
periodo dal 1° ottobre al 31 dicembre 2019, dalla bolletta n. 98 alla n. 131, dell’importo complessivo di
€. 885,07, a valere sui capitoli di bilancio come da allegato rendiconto presentato dall’economo
comunale;

Accertato il rispetto delle disposizioni regolamentari in ordine ai limiti di effettuazione delle spese, la
regolarità delle operazioni compiute e dei documenti giustificativi prodotti;

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 49 del 03-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


Ritenuto necessario, con il presente provvedimento:
approvare il rendiconto delle spese effettuate dall’economo comunale nel corso del IV° trimestrea)
dell’esercizio, per un importo complessivo di €. 885,07, il quale viene allegato al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
provvedere alla sistemazione contabile della somma di €. 885,07 mediante emissione deib)
mandati di pagamento a favore del tesoriere comunale a valere sui capitoli di bilancio sopra
riportati e contestuale emissione di reversale di incasso per la restituzione dell’anticipazione
ricevuta;

Dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli del bilancio di previsione 2019/2021,
annualità 2019, i quali presentano la necessaria disponibilità;

DETERMINA

di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il rendiconto delle spese effettuate1.
dall’economo comunale nel IV trimestre dell’esercizio 2019, dell’importo complessivo di €. 885,07,
che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
di liquidare le spese anticipate e rendicontate dall’economo comunale relative al IV trim. 2019,2.
provvedendo alla relativa sistemazione contabile mediante emissione di mandati di pagamento a
favore del tesoriere comunale a valere sugli stanziamenti di bilancio, come riportati nell’allegato
rendiconto, per l’importo complessivo di €. 885,07, e contestuale emissione di reversale di incasso
di pari importo;
di demandare a successivo provvedimento l’approvazione del conto della gestione dell’economo3.
comunale, da rendersi entro il 30 gennaio, ai sensi dell’articolo 233 del d.Lgs. n. 267/00;
di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta4.
generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio;

Il Responsabile dell’Area dei Servizi Finanziari
Rag. Conti Cinzia

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario  CONTI CINZIA ha apposto il
Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria in data 08-12-2019 per l’importo
complessivo pari ad €       885,07

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 49 del 03-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA


